
Вик. Олександр Дуброва, тел.: 2396451 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

П О С Т А Н О В А  
 

  14.01.2026   

 

м. Київ 

 

№.  9  . 

 

 

Про склад Ради молодих  

вчених НАН України 

 

 

 

У зв’язку із завершенням терміну повноважень Ради молодих 

вчених НАН України (далі – Рада), склад якої затверджено постановою 

Президії НАН України від 28.12.2022 №415, відповідно до Положення 

про Раду молодих вчених НАН України, затвердженого Постановою 

Президії НАН України від 24.06.2020 № 117, ради молодих вчених 

відділень НАН України делегували своїх представників до нового 

складу Ради. Члени Ради провели засідання та обрали голову Ради, його 

першого заступника, заступників і секретаря Ради (витяг з протоколу 

засідання Ради від 12.01.2026 №01/2026). 

Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити новий склад Ради молодих вчених НАН України 

(додається). 

2. Визнати таким, що втратив чинність, пункту 1 постанови 

Президії НАН України від 28.12.2022 №415. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Комісію 

по роботі з науковою молоддю НАН України та Науково-організаційний 

відділ Президії НАН України. 

. 

 

                    Президент  

Національної академії наук України 

     академік НАН України   Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України  Олег КУБАЛЬСЬКИЙ 

 

  



2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 14.01.2026 № 9 

 

 

С К Л А Д  

Ради молодих вчених НАН України 

 

1. КОВАЛЬЧУК 

Олександр Миколайович 

– провідний науковий співробітник 

Національного науково-природничого 

музею НАН України, доктор біологічних 

наук, Відділення загальної біології НАН 

України  – голова Ради 

    

2. АРТЕМЧУК  

Володимир 

Олександрович 

– заступник директора Інституту проблем 

моделювання в енергетиці ім.Г.Є.Пухова 

НАН України, доктор технічних наук,  

Відділення енергетики та енергетичних 

технологій НАН України – перший 

заступник голови Ради 

    

3. КАСПЕРОВИЧ 

Дмитро Васильович 

– старший науковий співробітник Інституту 

ядерних досліджень НАН України, 

кандидат фізико-математичних наук, 

Відділення ядерної фізики та енергетики 

НАН України – заступник голови Ради 

    

4. ОЛІФІРОВ  

Борис Олексійович 

– молодший науковий співробітник 

Інституту фізіології ім. О.О. Богомольця 

НАН України, доктор філософії, 

Відділення біохімії, фізіології і 

молекулярної біології НАН України – 

заступник голови Ради 

    

5. ПЕТРОВА  

Ірина Павлівна 

– старший науковий співробітник Інституту 

економіки промисловості НАН України, 

доктор економічних наук,  

Відділення економіки НАН України –  

заступник голови Ради 

    

6. КИРИЛЮК  

Степан Федорович 

– науковий співробітник Інституту проблем 

матеріалознавства ім.І.М. Францевича 

НАН України, Відділення 

матеріалознавства НАН України – 

секретар Ради 

    



3 

 

7. ЛАГОДЗІНСЬКИЙ 

Олександр Євгенійович 

– молодший науковий співробітник 

Інституту математики НАН України,  

Відділення математики НАН України 

    

8. СЕМКО  

Олексій Вікторович 

– старший науковий співробітник Інституту 

телекомунікацій і глобального 

інформаційного простору НАН України, 

кандидат технічних наук, Відділення 

інформатики НАН України 

    

9. ЮРЧУК  

Василь Миколайович 

– заступник завідувача відділу Інституту 

механіки ім. С.П. Тимошенка 

НАН України, доктор фізико-

математичних наук, Відділення механіки і 

машинознавства НАН України 

    

10. РУДАКОВСЬКИЙ  

Антон Володимирович 

– науковий співробітник Інституту 

теоретичної фізики ім. М.М. Боголюбова 

НАН України, кандидат фізико-

математичних наук, Відділення фізики і 

астрономії НАН України 

    

11. ВОВК  

Катерина Вячеславівна 

– старший науковий співробітник Інституту  

геохімії, мінералогії та рудоутворення 

ім. М.П. Семененка НАН України, 

кандидат геологічних наук, Відділення 

наук про Землю НАН України 

    

12. ТОРЧИНЮК  

Павло Васильович 

– науковий співробітник Інституту загальної 

та неорганічної хімії ім. В.І. Вернадського 

НАН України, доктор філософії, 

Відділення хімії НАН України  

 

13. НІКОЛАЙЧУК  

Дмитрій Олександрович 

– науковий співробітник Інституту історії 

України НАН України, кандидат 

історичних наук, Відділення історії, 

філософії та права НАН України  

    

14. ПАЛАШ  

Альона Олегівна 

– молодший науковий співробітник 

Інституту української мови НАН України, 

доктор філософії, Відділення літератури, 

мови та мистецтвознавства НАН України  

 

 


